


Víme, že vám bylo po Šatně smutno. Proto jsme pro vás připravili další vydání vašeho 
nejoblíbenějšího školního časopisu. Máte se na co těšit, jsme totiž zase v nové sestavě 
a tohle číslo vzniklo v podstatě jako všechno v poslední době – ONLINE. A na čí články 
se můžete v Šatně těšit? Seznamtese se členy redakce.

Jsme zpět!!! 

Šatna 24Stránka 2

Ahoj, já jsem Natka. Jsem žákyní 6. B a v redakci funguji už druhým 
rokem. Ve svém volném čase se věnuji Skautu, vaření nebo 
malování. Proto v Šatně objevíte i moji speciální rubriku, ve které 
najdete návody na výtvarné tvoření.

Jmenuji se Viki 
Borusíková, miluju Kelly 
family, ve volném čase 
se věnuji hraní na 
hudební nástroje 
a skládání písniček. Pro 
Šatnu připavuji 
rozhovory.

Ahoj, já jsem Lucie 
Šuláková. Chodím do 
9.A a kromě psaní článků 
do Šatny se věnuju ještě 
triatlonu. Ve zbylém čase 
se věnuju svým 
kamarádkám, čtení 
a kreslení. V Šatně si 
můžete přečíst třeba 
mnou speciálně 
vytvořené hororskopy.

Zdar, já jsem Matěj. 
Jsem v redakci už třetím 
rokem. Zajímám se 
především o videohry jak 
na počítač, tak i na herní 
konzole. Doufám, že 
budeme letos vydávat 
Šatnu častěji.

Ahoj, jmenuju se Šára, je mi 12 let a brzo mi bude 13. Ráda plavu, 
hraju florbal nebo zpívám. Miluju ježdění na skatebordu na 
rampách a taky ježdění na snowboardu. Ráda trávím čas s přáteli 
nebo s rodinou. :))



Chtěla jste být vždycky učitelkou?
Pokud si vzpomínám, představa mého  
budoucího povolání se docela často      
měnila. Ještě v posledním ročníku 
gymnázia jsem se rozhodovala mezi 
pedagogickým a technickým směrem. 
Nakonec zvítězilo učitelství a jsem tomu 
ráda – prázdniny jsou k nezaplacení!!!

Proč zrovna vaše předměty?
To právě souvisí  s tou technikou. Nikdy 
jsem neměla ráda biflování nazpaměť. 
A v matematice nebo fyzice stačí učivo 
pochopit a víc se šprtat nemusíte.

Co děláte ve svém volném čase? 
Většinou sportuji – rekreačně. V létě 
jezdím ráda na kole, kolečkových 
bruslích, v zimě lyžuji (pokud  jsou 
podmínky) a kdykoliv je to možné, 
vyrážím na túry do přírody.

Co vás vždycky rozveselí?
Dobrý vtip.

Drbárna...

Jaký byl váš největší zážitek v životě?
Nejkrásnějším zážitkem je pro každou 
matku narození dětí. Nejsem vyjímkou.

Jaká je vaše nejoblíbenější pohádka?
Nejoblíbenější pohádku nemám. Ráda se 
dívám na české pohádky, hlavně 
o Vánocích. 

Máte nějaký svůj životní sen? 
Mám, ale nepovím.

Jaké je vaše životní motto?
Moc se mi líbí citát z filmu Forrest Gump: 
„Život je jako bonboniéra, nikdy nevíš, co 
ochutnáš.”

Za rozhovor děkujeme paní učitelce 
Svaťce Obrové. 
Šárka Vakrčková 
a Viktorie Borusíková, 7. B

Šatna 24

Poznáte podle fotek z dětství, s kým bude následující rozhovor???

Stránka 3



To je název soutěže, do které se zapojilo v prvním pololetí 20 žáků naší školy. Zadání bylo jednoduché 
– inspiruj ostatní tím, co děláš v období, kdy nemůžeš chodit do školy a musíš se zabavit sám/a doma. 
Vaše příspěvky budeme postupně zveřejňovat v Šatně, aby se jimi mohli inspirovat i ostatní. Celý 
soubor soutěžních příspěvků najdete na stránkách školy: www.skolaluh.cz. Soutěž zatím nebyla 
vyhodnocena, na výsledky soutěže si budete muset počkat do doby, než se vrátíme všichni do školy.

Pokud budete chtít dál inspirovat vaše spolužáky a do soutěže jste se nestihli zapojit, nevadí. Pošlete 
nám své fotky mimo soutěž alespoň do Šatny, rádi je tu zveřejníme spolu s ostatními. Staňte se tak 
novými redaktory našeho školního časopisu. Já inspiruji tebe, ty INSPIRUJ MĚ. 

INSPIRUJ MĚ

Šatna 24Stránka 4

http://www.skolaluh.cz/


Šatna 24 Stránka 5



herní speciál  matěje obra
OK, po zatraceně dlouhé době je tu další Šatna a s ní moje další recenze, tentokrát na PlayStation 
classic. Tak myslím, že můžeme jít na to. 

Tak za prvé, co je to PlayStation classic? Je to 
malá konzole, která vyšla k 24. výročí prvního 
PlayStationu uvedeného na trh v roce 1994. 
Nachází se v ní předinstalovaných 20 her. Ty 
hry jsou: Battle Arena Toshinden, Cool Boarders, 
Destruction Derby, Final Fantasy VII, Grand Theft 
Auto, Intelligent, Jumping Flash!, Metal Gear 
Solid, Mr. Driller, Oddworld: Abe’s Oddysee, 
Rayman, Resident Evil Director’s Cut, 
Revelations: Persona, R4 Ridge Racer Type 4, 
Super Puzzel Fighter II Turbo, Syphon Filter, 
Tekken 3, Tom Clancy’s Rainbow Six, Twisted 
Metal a Wild Arms. 

Hry jsou všechny původní a stále zábavné, ale 
je jich jen 20 a nejsou způsoby, jak si legálně 
přidat další. A ano, chybí mi tady nějaké hry, 
jako třeba Crash Bandicoot. Je to spíše 
sběratelský kousek. Tomu odpovídá i cena, 
která se pohybuje momentálně kolem 
2 000 Kč. Mám teda PlayStation classic 
doporučit? Fandům PlayStationu a těm, které 
zajímají staré hry, určitě. Těm, co zatím nemají 
PlayStation a chtějí si něco pořídit z toho 
důvodu, že nemají na čem hrát, těm už ho 
doporučit nemůžu.

Jak jsem už jednou zmínil, konzole je malá, konkrétně o 45 % 
menší než původní PlayStation. K samotnému classicu 
dostanete dva originální PlayStation ovladače, HDMI do 
televize a USB na napájení, ale power brick už není součástí 
balení. 

Playstation classic jsme si také 
důkladně vyzkoušeli. Fotografie 
vznikly ještě na začátku 
školního roku, když jsme se 
mohli potkávat v rámci třídy bez 
roušek. 

Šatna 24Stránka 6



Šatna 24 Stránka 7



Stránka 8 Šatna 24



Šatna 24 Stránka 9



Komiks vytvořila Anna Miturová, 9.B

Šatna 24Stránka 10



1. Čtvrtku papíru libovolné barvy (velikosti A5)
2. 3 menší ploché kamínky
3. Kousek silnější větve 
o velikosti zhruba 30 cm 
4. Kousek větve na houpačku 
o velikosti zhruba 10 cm
5. 20 cm přírodního provázku
6. Centropen
7. Tekuté lepidlo + štětec
8. Nůžky

Ano, je to tak, máme další novou rubriku. Ta je pro všechny, kteří rádi tvoří, vyrábí, 
malují, kreslí, lepí a stříhají. Článek připravila Natálie Škarpová, 6. B.

Na výrobu budete potřebovat:

Tvoření – Ptáčci na houpačce

POSTUP:

1. Vezměte si 
provázek, 
přestřihněte na půl 
a na každém 
z nich udělejte na 
jednom konci 
uzlík.

2. Konce provázků, na 
kterých nejsou uzlíky, 
přilepte tekutým 
lepidlem ke kousku 
větve (velikosti 30 cm).

3. Nyní potřeme zezadu 
lepidlem kousek větve 
s přilepenými provázky 
a pevně přilepíme k papíru.

5. Zatímco nám vše usychá, 
vezmeme si kamínky a nakreslíme 
jim oči (zobáček i nohy dokreslíme 
potom).

6. Kamínky zezadu potřeme 
lepidlem a přilepíme na papír 
tak, aby to vypadalo, že se 
ptáčci houpou na houpačce.

4. To samé uděláme 
i s druhým kouskem větve 
a přilepíme přes napnuté 
provázky (zhruba 
v polovině provázků).

7. Ptáčkům 
dokreslíme nohy, 
zobáček a pro lepší 
dojem z obrázku 
můžeme přidat na 
pozadí i hvězdy, 
měsíc či stromy.

A máme hotovo! 
Teď už jen stačí si 
obrázek někde 
pověsit.

Šatna 24 Stránka 11



Horo..r..skop
Hvězdy mluví jasně… čeká nás konečně klidné období, nebo máme zůstat ostražití?

      Lucie Šuláková, 9. 
A

LEV 23. 7. až 22. 8.
6 hodin u počítače denně tě 
už přestavá bavit. To, že 
začneš flákat distančí výuku, ti 
ale udělá jen problém 
u rodičů. Měl/a bys přestat, 
nebo se smířit s domácími 
pracemi za trest.

BERAN 21. 3. až 20. 4.
Planety napovídají, že i když 
tvůj test na covid vyjde 
negativně, zůstaneš pozitivní 
a žádná špatná zpráva tě 
nepřekvapí. Jenže když na 
tebe zaprší skrze 
velký vůz, všechno 
se obrátí.

STŘELEC 23. 11. až 21. 12.
Jelikož bude za nedlouho 
Saturn v jedinečné astrální 
poloze, tak ti na několik dnů 
přestane fungovat internet. 
Měl by ses raději dopředu 
omluvit, jinak budeš mít 
neomluvené hodiny.
Učitelé to 
určitě pochopí 
:-P.

PANNA 23. 8. až 22. 9.
Každým dnem se stáváš 
línějším. Minulou karanténu jsi 
byl celkem aktivní – procházky, 
cvičení a tak... to jsi miloval, 
ale teď se ti nechce. Měl/a bys 
zase začít, protože číslo na 
váze stále roste.

BÝK 21. 4. až 21. 5.
V příštích dnech se budeš cítit 
opravdu špatně, ale covid to 
naštěsti není. Polárka 
napovídá, že to jsou neštovice 
křížené s průjmem 
a spánkovou poruchou 
šmrnclou bláznovstvím.

BLÍŽENCI 22. 5. až 21. 6.
Tvůj taťka se najednou 
nadchne pro otužování 
a bohužel je odhodlaný zapojit 
i tebe. Našla bych si co nejdřív 
nějakou dobrou výmluvu, 
voda je totiž každým dnem 
studenější. Nebo to dáš?

VÁHY 23. 9. až 23. 10.
Neustálý pobyt doma ti dává 
nekonečný přístup k lednici. 
Každou chvilku tak máš jednu 
dobrotu v ruce a druhou 
v puse. Měl/a bys ale přestat, 
jinak tě čeká výsměch celé 
rodiny.

VODNÁŘ 21. 1. až 20. 2.
Ještě pred karanténou to 
s tvou láskou vypadalo tak 
nadějně a teď je to už měsíc, 
co jsi ji/jeho ani neviděl/a. 
Měl/a bys s tím něco udělat 
hned, jinak váš vztah později
už nevzkřísíš.

ŠTÍR 24. 10. až 22. 11.
Tvá matka dostane přímo 
úžasný nápad. Když jsi furt 
doma, můžeš jí každý den 
pomáhat! Donutí tě vytírat, 
umývat záchod s koupelnou 
a tak dále... Máš se na co těšit.

RYBY 21. 2. až 20. 3.
I když si to neuvědomuješ, v 
noci mluvíš ze spaní. Někdy 
jsou to pěkně trapné věci. 
Měl/a by sis dávat pozor na 
pusu, jinak urazíš ducha, který 
u tebe bydlí, a už se nikdy 
nevyspíš! 

RAK 22. 6. až 22. 7.
Všichni učitelé tě v příštích 
týdnech začnou zavalovat 
strašnou kupou domácích 
úkolů a referátů. Přestaneš 
stíhat a učitelé ti začnou dávat 
pětky. Měl/a bys vymyslet, jak 
to vysvětlíš.

KOZOROH 22. 12. až 20. 1.
Jsi velmi společenské stvoření 
a pobyt doma tě přímo ničí. 
Jestli s tím nezačneš něco 
dělat, tak dostaneš těžkou 
depresi. Tak šup, běž zavolat 
své kamaradce/kamaradovi 
a vypovídej se.

Stránka 12 Šatna 24



Letošní školní rok je v mnohém odlišný od těch 
předchozích, my jsme ale rádi, že vám i přesto 
můžeme fandit a mít radost z vašich úspěchů. 
Velké blahopřání a pochvala patří všem, kteří 
se účastní soutěží, a hlavně těm, kteří dosahují 
tak skvělých výsledků. Děkujeme;-)

Gratulujeme Monice Zajícové (8.B) a Martinu 
Andělovi (9.B) za 1. místo v kraji v soutěži 
Požární ochrana očima dětí 2020. Oba žáci 
postupují do republikového kola. Na výsledky z 
republiky zatím čekáme, ale i samotný postup 
je chvályhodný. Julie Jordánová (9.A) se 
umístila taktéž v kraji na pěkné 2. příčce. Výše 
zmínění žáci obdrželi od Sdružení hasičů Čech 
a Moravy diplomy a zajímavé ceny.
Mgr. Renata Haplová

I když letošní rok byl náročnější na zdolání 
všech VKV vrcholů, povedlo se! Naše škola se 
umístila na krásném 17. místě.
Soutěže se účastnilo 11 žáků školy, kteří zdolali 
dohromady 145 vrcholů. Největší poděkování 
za reprezentaci školy patří Elle Surovcové, která 
skončila na 54. místě ze všech soutěžících 
a zdolala všech 50 vrcholů. 
Elli, super! Budeme se těšit na tvé další úspěchy 
a doufáme, že jsi motivovala ostatní žáky 
a příští rok bude umístění školy ještě lepší!
Mgr. Jana Válková

Gratulujeme...

Nejlepší učitelka 
 

Naše učitelka Ema 
ani jednu chybu nemá. 

 
Tobě se to sice nezdá

pro nás je to z nebe hvězda. 
 

Učí nás jen tělocvik
škoda, že ne ještě víc. 

 
A když za ní běžíme 
nikdy jí nestačíme. 

 
Učí nás i přemety 

přísahám na dvě boty. 
 

Hygiena je jí fuk
to potvrdí každý kluk. 

 
O přestávkách štěkává
a za kočkou běhává. 

 
Překvapí nás každou lstí 

naše učitelka psí.

Také gratulujeme naší žákyni 4. ročníku Karolíně 
Fialové ke krásnému 3. místu v soutěži O 
poklad strýca Juráša (kategorii poezie).
Přečtěte si i veselou básničku, se kterou Kája 
vyhrála.

Šatna 24 Stránka 13



V družině...
Radujeme se z první sněhové nadílky.
foto: vychovatelky ŠD

Co se děje...
V hodinách výtvarné výchovy...
Kdo by to byl řekl, že se jednou bude 
výtvarka učit online… A jak nám to jde? 
Tento měsíc se osmáci inspirovali díly, 
která vznikají přímo v ulicích města. Tvořili 
umění, které nemá vydržet věčnost, ale 
má pouze zapůsobit na diváka – může jej 
rozesmát nebo rozplakat. Takové umění 
tedy nemusí být krásné, důležitá je jeho 
myšlenka. A my jsme chtěli někomu 
prostě jen udělat radost :-). Podívejte se, 
jak jsme to provedli.
Mgr. Sabina Panáčková

Matěj Obr 8. B

Mirek Pekař 8. A

Jiří Dubčák 8. BStránka 14



Všichni, kteří projdou kolem naší školy se mohou potěšit pohledem na krásně vyzdobená okna. První 
ročník celoškolní soutěže o nejhezčí Vánoční výzdobu se povedl. Která třída ale soutěž vyhrála? My 
to samozřejmě už víme, ale neprozradíme. 
Hlasování proběhlo online ve dvou kolech – hlasovat mohli žáci a učitelé z naší školy prostřednictvím 
odkazu a také veřejnost na facebookové stránce školy. Facebookové výsledky mluví jasně, co se ale 
stane po přičtení hlasů, které jste udělili vy sami a učitelé? Co myslíte, zamíchá to s konečným 
pořadím? Vyhlášení vítězů soutěže proběhne hned, jakmile se vrátíte do školních lavic. 
Mgr. Sabina Panáčková

Soutěž o nejhezčí Vánoční okno

Šatna 24

V září letošního školního roku byla v ZŠ Luh otevřena nová třída s rozšířenou výukou angličtiny – 2.B. 
Je to třída, ve které je malý počet dětí (v současnosti 9), což umožňuje učit velmi efektivně 
a věnovat se dětem individuálně.
Děti mají 3 hodiny angličtiny týdně z toho jednu pravidelně s rodilou mluvčí. Součástí výuky je také 
půl hodina ICT, kde se děti seznamují s nejzákladnější prací na počítači. To také dětem usnadnilo 
online výuku, ke které jsme museli přistoupit v říjnu a v listopadu.
I díky malému počtu dětí ve třídě se výuka online dařila. Každodenního vyučování se účastnily 
pravidelně všechny děti, a proto jsme po návratu do školy nemuseli nic dohánět. Zvládli jsme i online 
výuku angličtiny s rodilou mluvčí. Ta vzhledem ke ztíženým podmínkám pokračuje stále a hodinu 
s připojením máme každý čtvrtek. Děti výuka baví a od začátku udělaly značný pokrok. V tuto chvíli 
jsou schopné sledovat a aktivně se účastnit hodiny bez výrazné pomoci a nápovědy učitelky.
Po skončení online výuky jsme začali prvky angličtiny zařazovat také do jiných předmětů (CS, MA, 
VV) a rádi bychom používali angličtinu stále více, aby se její používání stalo přirozenou součástí výuky 
některých předmětů.
Tělocvik nemůže probíhat standardně, a tak v rámci TV chodí děti na pravidelné procházky, kde 
kromě pohybu na čerstvém vzduchu také poznávají přírodu, a krásně se tak daří propojovat TV a CS.
Hudební výchovu, jejíž výuka je také omezená, využíváme alespoň k poslechu nejen českých, ale 
také anglických písniček, což opět pomáhá výuce AJ.
Věříme, že se výuka v anglické třídě bude i nadále pěkně dařit. Třeba se k nám někdo rád přidá.
Mgr. Iva Magnagová

Víte, že… 2.B je anglická třída?

Stránka 15



Školní časopis ZŠ Vsetín, Luh 1544, 755 01  
Šatna, číslo 24

28. 1. 2021
15 výtisků
16 stran

Redaktoři: Lucie Šuláková, 9. A, Natálie Škarpová, 6. B, Matěj Obr, 8. B, Šárka Vakrčková, 7. 
B, Viktorie Borusíková, 7. B

Grafická úprava: Mgr. Sabina Panáčková, textová úprava: Mgr. Petra Janošíková
FOTO přední strana: Mgr. Iva Magnagová, třída 2. B


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

